
【保存版】新年会 開会挨拶カンペ版（簡易文字版）

�� 【上司・代表者向け】開会挨拶例文
皆さま、新年あけましておめでとうございます。
旧年中は多大なるご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございました。
本年も社員一同、さらなる飛躍を目指してまいります。
本日は日ごろの感謝を込め、皆さまと楽しい時間を過ごせればと思います。
それでは、令和〇年〇〇会社の新年会を開会いたします。

�� 【幹事・司会進行向け】開会挨拶例文
皆さま、あけましておめでとうございます。
本日はお忙しい中ご参加いただき、誠にありがとうございます。
今年も笑顔あふれる一年となるよう、楽しい時間をお届けします。
どうぞ最後までごゆっくりお楽しみください。
それでは、ただいまより新年会を開会いたします！

�� 【若手社員・司会補助向け】開会挨拶例文
皆さん、あけましておめでとうございます！
今日は日ごろの感謝を込めて、楽しく盛り上がる会にしたいと思います。
どうぞ皆さん、最後まで大いに楽しんでください！
それでは、令和〇年〇〇会社の新年会を開会いたします！

�� 一言添えると印象が上がるフレーズ
・「今年一年が皆さまにとって素晴らしい年になりますように。」
・「健康第一で、実り多い一年にしていきましょう。」
・「皆さまとのご縁を大切に、今年も共に頑張りましょう。」

�� 開会挨拶のコツ
・笑顔＋明るいトーンで始める
・「旧年中はお世話になりました」「本年もよろしくお願いいたします」を入れると丁寧
・長くならないよう1～2分以内にまとめる


